Quy trình lấy ý kiến được thực hiện đầy đủ, dân chủ, khách quan theo văn bản hướng dẫn của Trung ương và của tỉnh; phản ánh trung thực nhận xét, đánh giá của người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới nâng cao trên địa bàn.

Mặt trận các cấp tiếp tục sử dụng có hiệu quả quỹ “Vì người nghèo”, góp phần cùng chính quyền trong công tác an sinh xã hội trên địa bàn huyện. Nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, Ủy ban MTTQ - Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” từ huyện đến cơ sở tích cực tham mưu tổ chức các hoạt động chăm lo Tết cho người nghèo. Cấp huyện tổ chức thăm, tặng 345 suất quà Tết, với số tiền 211 triệu đồng cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện; phối hợp tổ chức trao tặng 1.500 kg gạo tặng 150 hộ nghèo, hộ cận nghèo có hoàn cảnh khó khăn.